
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË 

PËR KRIME TË RËNDA 
 

 
 

NR. AKTI 22 NR. VENDIMI 19 

13.09.2018 13.09.2018 
 

 

VENDIM 

 
“PËR ZGJATJEN E AFATIT TË SEKUESTRIMIT” 

 
Gjykata e Shkallës së Parë për Krime të Rënda Tiranë, e përbërë prej: 

 
GJYQTARE – IRENA GJOKA 

 
asistuar nga sekretare gjyqësore Blerta Martini, sot me datë 13.09.2018, ora 15:30 

mori në shqyrtim në dhomë këshillimi kërkesën me Nr.regj.22, datë 13.09.2018, që 

i përket: 

 
KËRKUES: Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krime të Rënda, 

Tiranë, përfaqësuar në paraqitjen e kërkesës nga prokurore Sonila Muhametaj. 

 
OBJEKTI: Zgjatja e afatit të masës së sekuestrimit të pasurive të paluajtshme të 

vendosura ndaj pasurive në zotërim të shtetasit L. S.. 

 
BAZA LIGJORE: Neni 12, paragrafi 3 të ligjit nr.10192, datë 03.12.2009 “Për 

parandalimin dhe goditjen e krimit të organizuar, trafikimit dhe korrupsionit nëpërmjet 

masave parandaluese kundër pasurisë”. 

 
Gjykata, pasi shqyrtoi kërkesën dhe aktet e paraqitura, në dhomë këshillimi , 

bazuar ne nenet 112 të Kodit Penal, nenet 3/1/c;3/4; 5; 7; 11/1/a, 12, 14, 15 e 

vijues te ligjit Nr.10192 datë 03.12.2009 “Për parandalimin dhe goditjen e krimit të 

organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe krimeve të tjera nëpërmjet masave 

parandaluese kundër pasurisë” i ndyshuar me ligjin Nr.70 viti 2017:Si dhe pasi e 

vlerësoi kërkesën në tërësi; 

 
VËREN 

 

Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parëpër Krime të Rënda Tiranë i ka 

paraqitur kësaj gjykate më datë xxxx, kërkesën me objekt zgjatjen e afatit të 

sekuestrimit te vendosur nga kjo gjykatë me vendimin xx datë xxxx, për 



pasuritë e luajtshme dhe të paluajtshme që janë në pronësi e zotërim të shtetasit L. 

S.. 

Në përputhje me kërkesat e nenit 12 paragrafi i parë të ligjit nr.10192, datë 

03.12.2009, i ndryshuar me ligjin Nr.70 viti 2017, kjo gjykatë në dhomë këshillimi, 

brenda afatit 5 ditor mori në shqyrtim kërkesën e prokurorit. 

 

Rrethanat e çështjes: 

 
Mbi bazën e referimit të bërë nga Seksioni për Hetimin e Aseteve Kriminale pranë 

Drejtorisë së Policisë Vendore xxxx si dhe nga informacion i marrë nga Prokuroria 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë xxxx e cila po zhvillohen hetime në kuadër të 
proçedmit penal Nr.xxxx/xxxx për veprën penale të “Pastrimit të produkteve të 

veprës penale” parashikuar nga neni 287 i Kodit Penal, Prokuroria Pranë Gjykatës 
së Shkallës së Parë për Krime të Rënda, ka regjistruar referimin pasuror Nr. 

xxxx/xxxx e më pas proçedimin pasuror Nr.xxx/xxxx, në ngarkim të shtetasit L. H. 
S.. 

 
Nisur nga të dhënat paraprake të referuara është konstatuar se shtetasi L. S., i biri 
i H. dhe i F. lindur në datë xxxx në xxxx, i martuar me shtetasen S. P. S., me të 

cilën ka x fëmijëvë, është arrestuar në xxxx për llogari të autoritevev xxxx dhe pas 
ekstradimit, është hetuar dhe gjykuar në Republikën Federale xxxx nga Gjykata e 

xxxx, për veprën penale të parashikuar nga neni 29 a paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit 
“Për lëndët narkotike”, 25 paragrafi 2 të Kodit Penal të Republikës Federale xxxx. 

Në përfundim të gjykimit ai është dënuar me një dënim të përgjithshëm prej xx 
(xxxx) vjet heqje lirie. Ky vendim ka marrë formë të prerë në xxxx. 

 
Vendimi në fjalë ka të bëjë me ngjarjen e ndodhur në datën xxxx, në zonën e xxxx, 
ku shtetasit B. K., A. Xh., L. S. dhe H. C. i kanë shitur punonjësit të policisë 

federale xxxx, të inflitruar, një sasi prej xxxx kg kokainë në këmbim të vlerës prej 
xxxx euro. Pas dorëzimit të mallit, fillimisht janë ndaluar nga ndërhyrja e forcave të 

policisë xxxx shtetasit B. K. dhe A. Xh., ndërkohë që shtetasit L. S. dhe H. C. 

fillimisht kanë mundur të largohen, për t’u arrestuar më pas. 

 
Mbështetur nga të dhënat e mësipërme të adminsitruara në fashikullin e 
proçedimit paasuror, rezulton se shtetasi L. S., i plotëson kriteret për të qënë 

subjekt i hetimit pasuror bazuar në nenin 3 pika 1/d) të Ligjit “Për parandalimin 
dhe goditjen e krimit të organizuar, trafikimit dhe korrupsionit nëpërmjet masave 

parandaluese kundër pasurisë”. 

 
Nga hetimi pasuror i zhvilluar në kuadër të këtij materiali referues për shtetasin L. 

S. ka rezultuar se ky shtetas është i martuar me shtetasen S. P. S. e datëlidjes 
xxxx, lindur në xxxx dhe me banim në Shqipëri. 

 
Referuar Çertifikatës familjare së këtij shtetasi, rezulton se në përberjë të familjes 

së tij janë shtetasit: H. M. Spahiu dtl. xxxx (kryefamiljar), L. H. S. (i biri) dtl. xxxx, 

fëmijët F. (dtl. xxxx dhe L. S. (dtl. xxxx) dhe bashkëshortja, S. P. S. dtl.xxxx. Nga 

informacionet e marra ka rezultuar se shtetasi L. S. 



është pronar i disa pasurive të paluajtshme si individualisht ashtu dhe në 

bashkëpronësi me persona të tjerë, familjarë apo të njohur të tij. 

 
Ndaj shtetasit L. S. dhe personave familjarë dhe të afërm të tij, janë kryer gjatë 

fazës së hetimeve penale si dhe hetimeve pasurore, të gjitha verifikimet pasurore të 

mundshme, prej të cilave kanë rezultuar disa pasuri. 

 
Më konkretisht, gjatë hetimit penal është kryer një ekspertim kontabël në lidhje me 

pasuritë në zotërim të shtetasit L. S. dhe familjarëve të tij, në lidhje me vlerën e 

këtyre pasurive, të ardhurat dhe shpenzimet e njohura, si dhe lidhur me diferencën 

midis pasurive të zotëruara dhe burimet e ligjshme të të ardhurave. 

Duke u nisur nga konkluzionet e aktit të ekspertimit kontabël të mësipërm, si dhe 

verifikimet pasurore të kryera në kuadër të këtij procedimi pasuror, ka rezultuar se 

shtetasi L. S. ka përfituar disa pasuri të paluajtshme që nuk justifikohen nga të 

ardhurat e siguruara prej tij në mënyrë të ligjshme. 

 
Në rrethanat sa u parashtrua më sipër, me vendimin me nr.xxx, datë xxxx, Gjykata 

e Shkallës së Parë për Krime të Rënda, Tiranë, ka vendosur sekuestrimi i një sërë 

pasurish të luajtshme dhe të paluajtshme në zotërim të shtetasit L. S.. 

Ky vendim pasi është ankimuar në Gjykatën e Apelit për Krime të Rënda me 

vendim Nr.xxx, datë xxxx, kjo e fundit ka vendosur: Lënien në fuqi të vendimit 

Nr.xxxx, datë xxxx të Gjykatës për Krime të Rënda Tianë. 

 
Ky vendim është vënë në ekzekutim duke iu dërguar administratorit përkatës në 

Agjensinë për Administrimin e Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara. 

Me shkresat me Nr.xxx prot, datë xxxx; Nr.xxx, datë xxxx; Nr.xxxx prot, datë xxxx; 
Nr.xxxx; “Informacion mbi zbatimin vendimit Nr.xxx datë xxxx,”Agjencia e 

Adminstrimit te Pasurive te Sekuestruara dhe të Konfiskuara pranë Ministrisë së 

Financave Tiranë, ka njoftuar per ekzekutimin e ketij vendimi,të pasurive të 

sekuestruara duke i bashkëngjitur këtyre shkresave një sërë aktesh, 
korespodencash, proces-verbale të Zyrave Pëmbarimore përkatese, Vërtetime nga 

dokumentat hipotekore ë Zyrave Vendore ë Pasurive të Palujtshmeqë lidhen me 
zbatimin e vendimit gjyqësor. 

 
Pala kërkuese, prokurori, në kërkesën objekt gjykimi per zgjatjen e afatit te 

sekustrimit në thelb ka parashtruar se, rrethanat e procedimit pasuror ndaj 
shtetasit L. S. dhe personave familjarë dhe të afërm të tij janë po ato, të njëjta, nuk 

kanë ndryshuar sikurse janë argumentuar në vendimin e sipërcituar. 

 
Gjatë fazës së ekzekutimit janë kryer veprimet përkatëse në lidhje me pasuritë e 

sekuestruara, por është e nevojshme që të kryhen verifikime të mëtejshme ku më 

konkretisht; 

Është kryer ekzekutimi i masës së sekuestrimit në lidhje me pasuritë e mësipërme, 

por në lidhje me këto pasuri është e nevojshme që të kryhen verifikime të 

mëtejshme, ekspertimi kontabël, për të saktësuar të ardhurat e ligjshme të 

subjektit të hetimit pasuror L. S. dhe familjarëve të tij të përftuara ndër 



vite, për caktimin e shpenzimeve të kryera, pra me qëllim kryerjen e një analize të 

plotë financiare të transaksioneve të kryera prej subjektit hetimor. 

Për këtë qëllim është vendosur kryerja e ekspertimit kontabël dhe deri në këtë fazë 

te hetimit ende nuk është bërë e mundur administrimi i aktit të ekspertimit 

kontabël. 

 
Në këto kushte meqënëse në datën xxxx përfundon afati 6 –mujore, prokurori 

kërkoi zgjatjen e e afatit të sekuestros edhe me një periudhë 6-mujore më qëllim 

përfundimin e të gjitha veprimeve të nevojshme hetimore. 

Sa sipër duke pretenduar kompleksitetin e hetimit pasurur, kërkoj nevojën e 

zgjatjes se afatit te sekuestros me 6- muaj. 

 
Në analizë sa mësipër referuar rrethanave të parashtruara ,gjykata cmon se 

kërkesa është e bazuar në ligj dhe në prova,konkretisht gjen mbështetje në 

nenin 12/2 të ligjit Nr.10192, date 03.12.2009 “Për parandalimin dhe 

goditjen e krimit të organizuar, trafikimit dhe korrupsionit nëpërmjet masave 

parandaluese kundër pasurisë” e si e tillë duhet të pranohet. 

 
Gjykata ka parasysh nenin 12 të ligjit Nr.10192, date 03.12.2009 i cili parashikon, 

se në rastin e verifikimeve e verifikimeve komplekse, gjykata mund të vendosë 

zgjatjen e afatit të zbatimit të masës së sekuestrimit për periudha gjashtëmujore, 

por jo më shumë se dy vjet nga data e fillimit të afatit të caktuar, sipas pikës 2 të 

këtij neni. 

 
Në rastin konkret, kjo gjykatë konstaton se afati i masës së sekuestrimit me 

vendimin nr.xxx, datë xxxx përfundon me datë xxxx dhe paraqitja e kërkesës nga 

ana e prokurorit për zgjatjen e masës së sekuestrimit më datë xxxx është brenda 

afatit të parashikuar në pikën 5 të nenit të sipërcituar. 
 

Në interpretim dhe zbatim të drejtë të ligjit mësipërm, referuar nenit 12/3 të tij,nga 

rrethanat e parashtruara e provuara nga provat kjo gjykatë vlerëson se kemi të 

bëjmë me një hetim pasuror të një natyre shumë komplekse, që lidhen me 

individualizimin e plotë të pasurive të paluajtshme në zotërim të shtetasit L. S. që 

janë objekt i masave parandaluese, si dhe ndodhemi përpara nevojave për kryerjen 

e verifikimeve të mëtejshme,kryerjen e një ekspertimi kontabël, për të saktësuar të 

ardhurat e ligjshme të subjektit të hetimit pasuror L. S. dhe familjarëve të tij të 

përftuara ndër vite,për caktimin e shpenzimeve të kryera, pra me qëllim kryerjen e 

një analize të plotë financiare të transaksioneve të kryera prej subjektit hetimor,për 

evidentimin e pasurive të pajustifikuara, e cila përbën dhe kushtin ligjor të 

parashikuar nga neni 12 pika 3 e ligjit të posaçëm. 

Për pasojë kërkesa e prokurorisë pranë kësaj gjykate për zgjatjen e afatit të masës 

së sekuestrimit për pasuritë për të cilat është vendosur kjo masë me vendimin 

gjyqesor nr.xxx, datë xxxx, duhet pranuar,duke u zgjatur edhe me 6- muaj. 

 
Në referim të nenit 14 pika 4 të ligjit nr. 10192 date 03.12.2009, vendimi për 

zgjatjen e sekuestrimit të pasurisë, sikurse dhe vendimi i masës së sekuestrimit 



duhet ti komunikohet zotëruesve të pasurisë së sekuestruar, ti njoftohet shtetasit 

nën hetim pasuror L. S.. 

Lidhur me të drejtën e ankimit kundër vendimit për zgjatjen e afatit të sekuestrimit 

ligji, në nenin 12 pika 3, si dhe neni 27 pika 1 e ligjit Nr.10192, date 03.12.2009, 

ka parashikuar të drejtën e ankimit në një gjykatë të një niveli më të lartë, sipas 

afateve dhe kushteve të parashikuara në Kodin e Procedurës Penale, ankim që nuk 

pezullon zbatimin e vendimit. 

PËR KËTO ARSYE, 

 
Gjykata, bazuar nenin 12, 14, 15, 27 te ligjit nr. 10192 date 03.12.2009 “Për 

parandalimin dhe goditjen e krimit të organizuar, trafikimit dhe korrupsionit nëpërmjet 

masave parandaluese kundër pasurisë” i ndyshuar me ligjin Nr.70 viti 2017, nenet 

112 të K.Pr.Penale, 

 
VENDOSI: 

 
I. Pranimin e kërkesës së Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krime 

të Rënda Tiranë. 

 
II. Zgjatja e afatit të masës së sekuestrimit të pasurive të luajtshme dhe të 

paluajtshme të vendosura ndaj pasurive të shtetasit L. S., edhe për 6-muaj deri me 

datë xxxx për pasuritë si më poshtë vijon: 
 Pasuri e llojit “ndertese”, zk. xxxx nr. pasurie xxx/xxxx, vol xx fq xx, sipërfaqe 

xxx m2, Rr. “xxxx” regjistruar ne datë xxxx. 

 Pasuri e llojit “ndertese”, zk. xxxx nr. pasurie xxxx, vol xx fq xx, sipërfaqe 

xxxx m2, Rr. “xxxx” regjistruar ne datë xxxx. 

 Pasuri e llojit “njesi” zk. xxxx nr. pasurie xxxx, vol xx fq xx, sipërfaqe xx m2, 

Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “G”, zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xxx fq. xxx, sipërfaqe . xxx 

m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “Njesi”, zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, sipërfaqe xxx 

m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “Njesi” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, sipërfaqe xx 

m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, sipërfaqe 

xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, sipërfaqe 

xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, sipërfaqe 

xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, 



sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, 

sipërfaqe xxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xx, 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. 

xx, sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. 

xx, sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xxx fq. 

xxx, sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. 

xx, sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. 

xx, sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. 

xx, sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. 

xx, sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. 

xx, sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. 

xx, sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. 

xxx, sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, 



individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xxx, 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xxx 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xxxx, 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol.xx fq. Xxx 

,sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne  datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xxx, 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol.xx fq.xxx, 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xxx, sipërfaqe 

xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xxxx, 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xxx, 

sipërfaqe xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xxxx, 

sipërfaqe xxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “apartament” zk. xxxx, nr. pasurie xxxx, vol xx fq. xxx, 

sipërfaqe xxx m2, Rr. xxxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “Ullishte” zk. xxxx, nr. pasurise xxxx, vol. xx, fq. xxxx, 

sipërfaqe . xxxx m2,xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “Ullishte” zk. xxxx, nr. pasurise xxxx, vol. xx, fq. xxxx, 

sipërfaqe . xxxx m2, xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “Ullishte” zk. xxxx, nr. pasurise xxxx, vol. xx, fq. xxx, sipërfaqe 

. xxxx m2, xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “Ullishte” zk. xxxx, nr. pasurise xxxx, vol. xxx, fq. xxx, 

sipërfaqe . xxxx m2, xxxx, regjistruar ne datë xxxx, individuale 

 Pasuria e llojit “Truall + shtepi banimi”, zk. xxxx, Nr. pasurie xxxx vol xx fq 

xxxx, prej xxxx m2 truall nga te cilat xxxx m2 ndertetse, Rr. “xxxx” xxxx, 

regjistruar ne xxxx, individuale 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xxx, fq. xxxx, sipërfaqe 



xxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx. 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xx, sipërfaqe xxx 

m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx. 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xx, sipërfaqe xx 

m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx. 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xxxx, sipërfaqe 

xxxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xx, sipërfaqe 

xxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xx, sipërfaqe xxx 

m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xxx, sipërfaqe xx 

m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xxx, sipërfaqe 

xxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xxx, sipërfaqe 

xxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xxx, fq. xxx, sipërfaqe 

xx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xx, sipërfaqe xxx 

m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xxxx, sipërfaqe 

xxxx m2, Rr. xxxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xx, fq. xxx, sipërfaqe 

xxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Pasuri e llojit “Truall”, zk.xxxx nr. pasurise xxxx, vol xxx, fq. xxx, sipërfaqe 

xxx m2, Rr. xxxx, regjistruar ne datë xxxx 

 Mjeti Tip “xxxxx” me targa xxxxx (fillimisht i targuar xxxxx), i prodhuar ne 

vitin xxxx, ne pronesi te shtetasit L. H. S. referuar Çertifikates se Kontrollit 

Teknik datë xxxx. 

 Mjeti Tip “xxxx” marka “xxxx” me targa xxxx, viti i prodhimit xxxx. 

 Mjetin Tip xxxx, me ngjyre xxxx te hapur dhe targa xxxx. 
 

III. Zgjatjen e masës së sekuestros edhe për 6-muaj, mbi aksionet e shoqerisë 

“xxxx” sh.p.k.me administrator, S. P. M. N. me “x%” të kuotave të shoqërisë në 

Qëndrën Kombëtare të Bisnesit 
 

IV. Zgjatjen e masës së sekuestros edhe për 6-muaj, mbi llogarite bankare te 

shtetasve H. M. S. dtl. xxxx, L. H. S. dtl. xxxx, F. S. (dtl.xxxx), L. S. (dtl. xxxx), S. P. 

S. dtl. xxxx, ne te gjitha Bankat e Nivelit te Dyte te cilat ushtrojne aktivitetin ne 

territorin e Republikes se Shqiperise. 
 

V. Për Administrimin dhe përdorimin e pasurive të luajtshme dhe paluajtshme të 

ngarkohet Z.A. B. dhe E. R., administrator pranë Agjencisë për 



Administrimin e Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara pranë Ministrisë së 

Financave Tiranë. 

 
VI. Për ekzekutimin e këtij vendimi të ngarkohet oficeri i policisë gjyqësore E. K., 

pranë Prokurorisë për Krime të Rënda Tiranë, i cili të dokumentojë veprimet e 

kryera. 

 
VII. Urdhërohet sekretaria Gjyqësore e kësaj Gjykate t’i dërgoje menjëherë 2 (dy) 

kopje të këtij vendimi prokurores, Sonila Muhametaj si dhe institucioneve të 

mësipërme vendimin e zgjatjes së afatit të zbatimit të masës së sekuestros. 

 
VIII. Kundër vendimit lejohet ankim brenda pesëmbëdhjetë ditëve, në Gjykatën e 

Apelit për Krime të Rënda Tiranë duke filluar nga dita e nesërme e shpalljes së këtij 

vendimi, dhe për palët nga e nesërmja e njoftimit, të këtij vendimi. 

 
U shpall në Tiranë sot më datë 13.09.2018, ora 15:45. 

 
 

SEKRETARE GJYQTARE 

BLERTA MARTINI IRENA GJOKA 
 


